#### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΕΓ'.

*Ὅπως τὰς ἀιρέσεις ἐκτεμεῖν ἐσπούδασεν.*

Ταῦτα τοῖς τῶν Ἐκκλησιῶν ἄρχουσι διαταττόμε-

(1) *Τῷ τοῦ δικαίου λόγῳ προσκληθεῖς.* Malim scribere προσκληθείς.

(2) *Προαιρέσεως σύνεσιν.* Libentius legerim σύνεσεως προαιρέσιν. Porro ex his verbis quæ a Christophorsono male accepta sunt, apparet episcopus qui Antiochiæ convenerant, a Constantino per litteras petiisse, ut juxta populi Antiocheni et ipsorum voluntatem Eusebium ad Antiochenam sedem transferretur. Itaque verba illa ὥστε κατὰ τὴν τοῦ λαοῦ καὶ τὴν τῆς ὑμετέρας σύνεσεως προαιρέσιν, etc., desumpta sunt ex epistola episcoporum Antiochiæ congregatorum ad imperatorem Constantinum missa.

(3) *Vulg., Τὴν γε μὴν τὰ τοῦ βίου γράμματα.* Non displicet conjectura doctorum virorum, qui emendarunt τὰ γε μὴν τοῦ Εὐσεβίου γράμματα τὸν θεσμὸν, etc. Posset etiam locus sic emendari: ἀφίκεται γε ὑμῖν τὰ τοῦ Εὐσεβίου, etc. Verum prior lectio confirmatur auctoritate codd. Fuketii et Savilii. Tantum delendus est articulus postpositivus αἱ, qui in Fuketii codice non habetur.

(4) *Ἀφίκεται γὰρ εἰς ἐμὲ, Εὐφρόνιον.* In codice Fuketii et Savilii ita legitur hic locus: Ἀφίκεται γὰρ εἰς ἐμὲ συνέδῃ, Εὐφρόνιον, etc. Quam lectionem secutus est Christophorsonus; sed vulgata lectio longe præstat, ἀφίκεται γὰρ εἰς ἐμὲ, id est, *pervenit ad me*, ut vertit Musculus, seu *nuntiatus est mihi*.

(5) *Γεώργιον τὸν Ἀρεθουσίω.* Supple πολίτην, quam vocem ἀπὸ κοινού repetendam esse, minime advertit Christophorsonus. Cæterum πολίτης non tantum significat eum qui ex aliqua urbe oriundus est, sed potius qui in aliqua urbe domicilium habet, et inter cives relatus est, sive in ea natus sit, sive alibi.

(6) *Ὁν ἐπὶ τῆς τάξεως ταύτης Ἀλέξανδρος.* Item scribit Athanasius in libro *De synodis Arimini et Seleuciæ*; Georgium hunc scilicet qui postea Laodicæ episcopus fuit, primum ab Alexandro Alexandrinorum episcopo presbyterum esse factum: postea vero ob impietatem depositum esse ab eo-

A pserim ad populum Antiochenum, quandoquidem hoc litteris vestris continebatur, ut juxta populi et prudentiæ vestræ suffragium ac voluntatem, Eusebius sanctissimus Cæsariensium episcopus Antiochenæ Ecclesiæ præsideret, ejusque curam susciperet. Ac litteræ quidem Eusebii, ecclesiasticæ legi maxime consentire videbantur. Convenit tamen ut nostra quoque sententia vestræ prudentiæ innotescat. Etenim relatum est ad nos, Euphronium presbyterum civem Cæsareæ quæ est in Cappadocia, et Georgium Arethusiorum civem, ille presbyterum, quem Alexander ad hunc ordinem in urbe Alexandriæ promovit, viros esse in doctrina fidei probatissimos. Placuit itaque significare prudentiæ vestræ, ut hos viros, et alios quos ad episcopatum idoneos judicaveritis, in medium profertentes, ea decernatis quæ apostolorum traditioni consentiunt. His enim præstructis, **520** vestra prudentia juxta Ecclesiæ regulam et, apostolicam traditionem ita hanc electionem dirigere poterit, quemadmodum ecclesiasticæ disciplinæ ratio postulat. Divinitas vos servet, fratres charissimi. »